
Документ создан в электронной форме. № 26 от 20.02.2023. Исполнитель: Фардеева Р.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.02.2023 11:59



 

 

О проведении Года педагога и наставника в 2023 году в образовательных 

учреждениях Альметьевского муниципального района 

 

 

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года 

№401 «О проведении в Российской Федерации Год педагога и наставника» и 

распоряжения кабинет министров Республики Татарстан № 2577-р от 23.11.2022г 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять выставки и акции по проведению Года педагога и наставника в 2023 году 

в МБОУ «СОШ№1» 

2. Назначить ответственными за организацию, проведение заместителей директора по 

УР Гайнуллину Л.Ф. и Искандарову А.М. и заместителя директора по ВР 

Нестерову А.М.,  

3. Назначить за предоставление информации в установленные сроки заместителя 

директора по УР Гайнуллину Л.Ф. 

4. Создать на сайте школы вкладку  Года педагога и наставника в 2023 году, 

назначить ответственным учителя информатики Фомину А.М. 

5. Разместить на сайте: 

- приказ школы; 

-выставки и акции; 

-логотип. 

6. Размещать информацию о проведенных мероприятиях на онлайн доске Padlet «Год 

педагога и наставника 2023. Выставки. Акции», дублировать в виде баннера в ГИС 

ЭО РТ, назначить ответственным учителя информатики Фомину А.М. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
 

Директор школы:                                                                                Р.А.Фардеева 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

им. М.К.ТАГИРОВА» г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

ул. Тагирова, д.33, г.Альметьевск, 423450 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ МИРЗА КАЮМ УЛЫ 

ТАhИРОВ ИСЕМЕНДЭГЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«1 НЧЕ УРТА ГОМУМИ   БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

Таһиров ур., 33  нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450 

 

Тел: (8553) 32-88-91 ,32-82-55    факс (8553) 32-88-91, e-mail:  Shkola-1.Alm@tatar.ru, сайт: school-almetevsk.edusite.ru       

03.02.2023г. № 25  

Документ создан в электронной форме. № 26 от 20.02.2023. Исполнитель: Фардеева Р.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.02.2023 11:59



Приложение №1 

к приказу №25 от 03.02.2023г  

 

 

№п/п  Мероприятие  Дата  Срок 

предоставл

ения  

Ответственный  

1. Выставка-обзор новинок 

педагогической литературы 

«Новые книги в учительском 

кейсе» 

раз в 

квартал 
До 15 числа Зав. библиотекой 

Илалетдинова Г.И. 

в марте - ШМО 

учителей русского языка 

и литературы; 

в июне учителя 

начальных классов 

в сентябре ШМО 

учителей родного 

(татарского) языка и 

литературы; 

в декабре учителя 

начальных классов 

2. Выставка-история «Как 

учились в старину» (о первых 

школах в стране, республике) 

февраль До 15 числа Учителя начальных 

классов: 

Тазипова Г.Ш 

Габдуллина Г.Ш. 

Сафиуллина Л.Р 

3. Фотовыставки «Весёлые 

мгновенья школьных 

перемен»,  
«Улыбка наставника»  

март  До 15 числа  Заместитель директора 

по ВР 

Педагог- организатор  

ШМО учителей 

прикладных наук 

4. Выставка-персоналия о 

выдающихся педагогах 

«Такая есть профессия - 

учитель»  

апрель  До 15 числа  Учителя начальных 

классов: 

Абдуллина А.И 

Мавлетбаева И.С. 

Файзуллина И.Ш. 

 

5. Акция-воспоминание 

«Школьные годы чудесные»  
май  До 15 числа  ШМО учителей 

естественно-

математического цикла и  

ШМО учителей 

естественных наук 

 

6. Выставка-словарь «Откуда 

слово школьное пришло?» 

(значение самых известных 

слов, таких как педагог, декан, 

парта)  

июнь  До 15 числа  ШМО учителей 

общественных наук и 

ШМО учителей русского 

языка и литературы; 

 

7. Выставка-представление 

«Педагогические идеи 

древних философов», 

«Популярные методики 

преподавания»  

июль  До 15 числа  Учителя начальных 

классов: 

Султанова М.М 

Загидуллина М.М 

Гиматдинова Р.Г. 

Гайфуллина З.А 

8. Выставка-представление 

«Педагоги в лицах»/«Великие 

педагоги, наставники 

август  До 15 числа  Учителя начальных 

классов: 

Гимадиева И.И 

Документ создан в электронной форме. № 26 от 20.02.2023. Исполнитель: Фардеева Р.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.02.2023 11:59



прошлого»  Костина А.Е. 

Хуснуллина Л.М. 

 

9. Выставка - поздравление 

«Букет любимому учителю»  
сентябрь  До 15 числа  Классные руководители 

5-9 классы 

10. Акция-видеопривет 

«Здравствуй, школа!»  
сентябрь  До 15 числа  Учителя начальных 

классов 1-4 классы 

 

11. Выставка-поздравление 

«День учителя - праздник 

прекрасный»  

октябрь  До 15 числа  ШМО учителей родного 

(татарского) языка и 

литературы 

 

12. Акция «От всей души» 

(Изготовление и вручение 

подарков ветеранам 

педагогического труда)  

октябрь  До 15 числа  ШМО учителей 

прикладных наук. 

 

13. Выставка-путешествие «По 

самым старым учебным 

заведениям Татарстана»  

ноябрь  До 15 числа  ШМО учителей 

иностранных языков; 

14. Фотоархив «Мой любимый 

учитель»  
в 

течение 

года  

-  Заместитель директора 

по ВР 

Педагог- организатор  

Классные руководители 

1-11 класс  

 

Форма отчета  

Ответственный   

Наименование мероприятия  

Ссылка (д.б.активная, т.е куда разместили 

вы информацию сайт школы)  

 

 

Форма проведения: 

-Очная выставка 

-Виртуальная выставка 

-Флешмобы и акции 

- Прямые эфиры 

- Видеоконтент  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26 от 20.02.2023. Исполнитель: Фардеева Р.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.02.2023 11:59



Лист согласования к документу № 26 от 20.02.2023 
Инициатор согласования: Фардеева Р.А. Директор 
Согласование инициировано: 20.02.2023 12:00 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Фардеева Р.А.  
Подписано 

20.02.2023 - 12:00  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26 от 20.02.2023. Исполнитель: Фардеева Р.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.02.2023 12:00


